
 

Распределение ВИЧ-инфицированных по районам области за 6 мес. 2023 г.  
 

 

Наименование 

районов 

Количество ВИЧ-инфицированных 

        2022 г         2023 г Рост / 

снижение Всего 

1991-2023 

Показатель 

на 100тыс.  А.ч. 100 тыс.  А.ч. 100 тыс. 

Ермишинский 

Захаровский 

Кадомский 

Касимовский 

Клепиковский 

Кораблинский 

Милославский 

Михайловский 

Александро-Невский 

Пителинский  

Пронский 

Путятинский 

Рыбновский 

Ряжский 

Рязанский 

Сапожковский 

Сараевский 

Сасовский 

Скопинский 

Спасский 

Старожиловский 

Ухоловский 

Чучковский  

Шацкий 

Шиловский 

 

Всего по районам 

Темп прироста 

г. Рязань 

Темп прироста 

 

ИТОГО: 

 

Темп прироста 

- 

3 

2 

2 

- 

1 

1 

1 

1 

- 

4 

- 

4 

1 

6 

1 

1 

2 

7 

1 

2 

- 

2 

1 

6 

 

49 

 

56 

 

 

105 

- 

39,6 

28,0 

3,8 

- 

4,8 

8,8 

3,3 

9,6 

- 

14,4 

- 

10,5 

3,7 

9,7 

11,1 

7,2 

5,4 

14,2 

4,0 

12,3 

- 

28,2 

5,3 

17,0 

 

8,8 

 

10,6 

 

 

9,7 

- 

1 

1  

12 

1 

1  

2 

1 

1  

- 

4 

1 

6 

1  

3 

2 

4 

4 

6 

- 

5 

- 

1 

- 

4 

 

61 

 

46 

 

 

107 

- 

12,8 

13,5 

21,8 

4,8 

4,6 

18,6 

3,2 

9,5 

- 

13,3 

14,5 

15,4 

3,7 

4,8 

22,1 

27,4 

10,9 

11,4 

- 

31,9 

- 

14,8 

- 

11,5 

 

10,8 

+24,5 

8,8 

-17,9 

 

9,8 

 

+1,9 

- 

-2 случая 

-1 сл. 

+10 сл. 

+1 сл. 

- 

+1 сл. 

- 

- 

- 

- 

+1 сл. 

+2 

- 

-3 сл. 

+1 сл. 

+3 сл. 

+2 сл. 

-1 сл. 

-1 сл. 

+3 сл. 

- 

-1 сл. 

-1 сл. 

-2 сл. 

 

+12 сл. 

 

-10 сл. 

 

 

+2 сл. 

19 

61  

27 

119  

52 

71   

70  

197  

26 

12 

262  

21  

170  

90  

309       

27    

69   

163      

427  

78 

89 

17 

26 

49 

133 

 

2584 

 

3319 

 

 

5903 

291,8 

779,0 

365,6 

216,1 

248,2 

324,2 

 652,4 

625,0 

246,9 

259,2 

869,2 

305,1 

436,2 

332,9 

495,2 

298,0 

472,6 

443,6 

814,0 

318,7 

567,2 

205,7 

385,6 

239,0 

383,3 

 

456,8 

 

634,4 

 

 

542,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


