## Распределение ВИЧ-инфицированных по районам области за 6 мес. 2023 г.

	Количество ВИЧ-инфицированных						
Наименование	2022 г		2023 г		Рост /		Показатель
районов	А.ч.	100 тыс.	А.ч.	100 тыс.	снижение	Всего	на 100тыс.
						1991-2023	
Ермишинский	-	-	-	-	-	19	291,8
Захаровский	3	39,6	1	12,8	-2 случая	61	779,0
Кадомский	2	28,0	1	13,5	-1 сл.	27	365,6
Касимовский	2	3,8	12	21,8	+10 сл.	119	216,1
Клепиковский	-	-	1	4,8	+1 сл.	52	248,2
Кораблинский	1	4,8	1	4,6	-	71	324,2
Милославский	1	8,8	2	18,6	+1 сл.	70	652,4
Михайловский	1	3,3	1	3,2	-	197	625,0
Александро-Невский	1	9,6	1	9,5	-	26	246,9
Пителинский	-	-	-	-	-	12	259,2
Пронский	4	14,4	4	13,3	-	262	869,2
Путятинский	-	-	1	14,5	+1 сл.	21	305,1
Рыбновский	4	10,5	6	15,4	+2	170	436,2
Ряжский	1	3,7	1	3,7	-	90	332,9
Рязанский	6	9,7	3	4,8	-3 сл.	309	495,2
Сапожковский	1	11,1	2	22,1	+1 сл.	27	298,0
Сараевский	1	7,2	4	27,4	+3 сл.	69	472,6
Сасовский	2	5,4	4	10,9	+2 сл.	163	443,6
Скопинский	7	14,2	6	11,4	-1 сл.	427	814,0
Спасский	1	4,0	-	-	-1 сл.	<b>78</b>	318,7
Старожиловский	2	12,3	5	31,9	+3 сл.	89	567,2
Ухоловский	-	-	-	-	-	17	205,7
Чучковский	2	28,2	1	14,8	-1 сл.	26	385,6
Шацкий	1	5,3	-	-	-1 сл.	49	239,0
Шиловский	6	17,0	4	11,5	-2 сл.	133	383,3
Всего по районам	49	8,8	61	10,8	+12 сл.	2584	456,8
Темп прироста				+24,5			
г. Рязань	56	10,6	46	8,8	-10 сл.	3319	634,4
Темп прироста				-17,9			
итого:	105	9,7	107	9,8	+2 сл.	5903	542,1
Темп прироста				+1,9			